

Nr 939

Av herr **Dahlgren m. fl.**, om befogenhet för lantbruksstyrelsen att göra vissa omfördelningar mellan anslagsposter under anslaget till Stöd åt hästaveln.

(Lika lydande med motion nr 864 i Första kammaren)

I lantbruksstyrelsens petita till 1969 års statsverksproposition, bil. 11 Jordbruksdepartementet har styrelsen föreslagit en omDisposition under anslaget Stöd åt hästaveln: Bidrag till hingsthållningen med 50 000 kronor. Omfördelningen betingas av ett ökat behov av medel för vissa avelsbefrämjande åtgärder, samtidigt som det är möjligt att vidta motsvarande minskning av stödet åt hingsthållningen. Eftersom lantbruksstyrelsen i likhet med hästavelnämnden ansett att omfördelningen i fråga av medlen under anslagsposten behövs redan under innevarande budgetår har styrelsen ingått till Kungl. Maj:t med särskild begäran härom, vilket i så måtto bifallits att 10 000 kronor får omDispositioneras för täckande av kostnader vid utarbetande och införande av förbättrade identifieringssystem för häst.

I en gemensam skrivelse till Konungen den 11 november 1968 har de tre större hästavelsorganisationerna gjort underdånig framställning om en sådan omfördelning även vad det gäller delposten Premiering m. m. med motsvarande summa eller 50 000 kronor att av lantbruksstyrelsen i samråd med hästavelnämnden användas för vissa övriga avelsbefrämjande åtgärder, exempelvis körpremier. Härigenom kan man få fram unghästarna till bedömning och göra det möjligt för premieringsförrättarna och premieringsnämndernas ledamöter att få en rättvis avkommebedömning av de djur som ägarna önskar premierade.

I sin remisskrivelse till Konungen den 3 december 1968 har lantbruksstyrelsen ej funnit skäl att ändra sin uppfattning vad det gäller omfördelning av delposten Bidrag till hingsthållningen med 50 000 kronor till delposten Övriga avelsbefrämjande åtgärder. Beträffande motsvarande omfördelning av delposten Premiering m. m. finner lantbruksstyrelsen det ej nu motiverat att utbetala statsbidrag för föreslagna körprov men »finner frågan av så stort intresse att åtminstone försöksvis dylika körprov bör kunna anordnas».

I årets statsverksproposition beräknar departementschefen att medelsbehovet för stöd åt hästaveln minskar med 35 000 kronor på grund av minskat behov av medel för hingsthållningsbidrag samt att anslaget på grund av

reservationer bör kunna minska med ytterligare 73 000 kronor. Vi har intet att erinra mot den i propositionen föreslagna nedskärningen av stödet åt hästaveln med 45 000 kronor, ej heller mot ianspråktagandet av 73 000 kronor av under anslaget befintliga reservationer. På grund av det allmänna kostnadsläget och de fördyringar som skett alltsedan år 1963 finner vi det emellertid nödvändigt att en viss omfördelning sker av de olika anslagsposterna under stödet åt hästaveln utan att principerna i 1963 års hästutredning därigenom ändras. En sådan omfördelning har även tillstyrkts av den hästavelsnämnd som enligt 1966 års riksdagsbeslut står till lantbruksstyrelsens förfogande då det gäller att »fördela till hästaveln stående medel». Vi anser det vidare nödvändigt att de av hästavelsorganisationerna föreslagna och av lantbruksstyrelsen tillstyrkta körproven försöksvis får anordnas.

Med hänvisning till det anförda hemställer vi,

att riksdagen vid behandlingen av Bilaga 11 till statsverkspropositionen, punkt C 8, Befrämjande av husdjursaveln m. m., måtte besluta uttala

att lantbruksstyrelsen bör ges befogenheter att inom anvisad kostnadsram för stöd åt hästaveln göra de omfördelningar mellan olika anslagsposter som begärts i dess petita, samt

att körprov försöksvis får anordnas med anlitan­de av medel under anslagsposten Premiering m. m.

Stockholm den 28 januari 1969

Anders Dahlgren (cp)

Eric Krönmark (m)

Elias Jönsson (fp)

i Ingemarsgården